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??? CAPUT PEIMUM. DE IIS QUAE FOEDERUM AUCTORITATINECESSARIA SUNT. $ 1. Officium, quo Foedera fungi debent ut justaeinter gentes necessitudines extare possint, aeque graveet sanctum habendum est, ac raunus, quod legibustribuitur quum in civitatibus jura cujusque civisdefiniant: non minus necessaria enim sunt ut gen-tes securitate et pace fruantur, ut mercatura floreat,jura et bona cujuscunque populi tuta esse pos-sint ab irruptione et vi armata vicinorum , quam

??? leges quae privatorum jura et libertatem vindicant.Auctoritate igitur aeque sancta et certa niti debent,atque ea, quae in omni civitate legibus tribuitur,bisque eas dat vires ut debiliores contra fortioris in-juriam tueri possint, et omnis justitiae quasi sintpraesidium. Sed foedera non eodem auxilio iisdem-que munimentis utuntur ut omnes sibi obnoxios adobedientiam compellant. Fidem enim juratam tan-tum invocare possunt, ubi leges judicem , poenam,carcerem adhibent: et inde per omnia aeva eorumauctoritatem impugnatam videmus, cum fortioris per-fidia ex verborum obscuritate, temporum mutationealiove obtentu arma sibi sumpsit, ut utilitatem suamcum alterius detrimento consequeretur. â€” Cultioresomnino progredientis aetatis mores, in observandisfoederibus alicujus fuere momenti; apertam, scili-cet , fugarunt perfidiam , quae in nonnullis priorumtemporum Regibus cernere licuit. lysahdeu alteret FERDiNANDUs Hispanus, qui jurijurando illuserant,si saeculo nostro surgerent, absque dubio

omniumreprobatione punirentur. Si autem aperta perfidiae nobis decessit non idem dicere possumus de omniinjustitia : foedera paulo melius observantur, si qui-

??? dem eorum violatio unius contrahentis commodum se-cum fert: dissidia inter gentes, si rariora orianturquam antiquitus, numquam tollentur, quia foederanumquam erunt perfecta, et eorum applicatio con-troversiae semper locum dabit, vel quia revera du-bias contineant stipulationes, vel quia contrahentesobscuritatem invenire cupiant. Inter plura litigia quae hac de re mota sunt,quaestio saepe primum locum obtinuit an foedusquoddam auctoritate sua adhuc fruens dici posset?Quae quaestio non tantum se obtulit post gravemaliquem eventum, quum foedus revera jam exstite-rat, sed etiam statim post foedus ictum, exempligratia, quia jure aut injuria contendebatur, eos quialiquid promiserant, mandati sui fines egressos fuisse,et mandatores itaque obligari non posse. Et hae suntquaestiones, quas pro virium modulo investigandasnobis proposuimus: hocce igitur specimine inquiren-tur quae hac in re quamdam difFicultatem suppedi-tarunt. Age igitur! operam suscipiamus agentes de iisquae foederibus constituendis

necessaria sunt, ut indeprogredi possimus ad ea, quae, foedere jure existente,ratione nostri argument! difficultatem attulerint.

??? Â§ Foedus tum latiori sensu accipitur, designans omnepactum, quod publica auctoritate cum exteris ini-tur, tum strictiore, continens tantummodo tale, quo 'contrahitur societas quaedum interior inter gentes adcertum finem, in mutua paciscentium utilitate posi-tum, consequendum i), quodque Galli ygt; Alliancesquot;vocant. Alii aliter. Nobis autem foedera erunt om-nia pacta, publici commodi causa, a legitima potes-tate cum exteris inita, quibusque universus populusquasi legi obstringitur. Apud omnes autem jurisgentium scriptores diversae foederum species mve-niuntur, quas singulas suo loco indicabimus. Ut jam vim et auctoritatem habere possint illafoedera, haecce tria observanda sunt: mandatum,consensus, objectum; de quibus singulis dispiciamus. Â§ 3- Ratione mandati primo loco necesse est ut foe- 1) Cf. n, FAGiiL, Dlssertatio de Foederum sanctitate. Gap.I, 5 1, Lugd. Bat. 1785.

??? dera inita sint ab eo qui jus habeat atque potes-taten! , civitatem, cujus nomine et periculo promis-erit, obligandi, ejusque jura alienandi. Si quaeraturad quem talis potestas pertineat, respondendum eritin genere ad eum qui ratione exterorum populi per-sonam refert, et hic plerumque erit Rex, sive Prae-ses Reipublicae, sive corpus morale, exempli gra-tia Senatus supremus. Interna autem civitatis legeset instituta indicare debent quisnam ille sit: regulajuris civilis Â?praepositio dat legem contralientibusquot;hac in re rectissime applicari potest. Civitas quaecum civitate vicina foedus inire cupit, accurate in-vestigare debet, quaenam jura constitutio ejus detRegi vel magistratui qui tale negotium susceperit,quonam jurejurando ille erga patriam obstringatur,cuinam potestati ratihabitio necessaria servata sit;nam quisque hoe tenere debet, civitatem, sine ullaperfidia, immo sine ulla opprobrii specie , recedereposse a sponsione, quam legatus inivit mandatumsuum transgressus: ista enim elemento caret maximenecessario

, vitiumque ipsi inhaeret, quod omnemVim atque auctoritatem jam pridem tollit. â€” Yidea-mus jam quomodo potestas illa in diversis civitatis

??? regundae forniis exercita fuerit, et adhuc exercea-tur? Haec enim disquisitio occasionem praebebitinvestigandi, quatenus foedera vim obligandi ha-beant, populisve licentia sit, eorum auctoritatemdenegandi. Regum potestas antiquitus nullis limitibus cohi-bita, in se habebat jus contrahendi cum vicino Rege,in vicina regione similem potestatem exercente. Theo-ria illa monarchiae , ut vulgo dicunt, absolutae , for-mula notissima l??doyici XIV expressa, Â?Letat c'estmoi,quot; aperte ostendit necessitudinem popuU cum Rege:si non exstat Rex sine populo, populus contra sineRege cogitari nequit; populus et Rex unam tantumefficiunt personam, quae separatim existendi facul-tatem non habent. Ratione personae Regis, haec po-testas dilata esse poterat, aetate, furore vel amissalibertate: exercebatur tum a Vicario vel procerumconcilio, qui Regis nomine utebantur; ceterum ea-dem manebat i). Rex igitur, nullo vinculo obstric-tus, partem civitatis vicino cedit, jus navigandi prae 1) Cf, b. r, van wesele scholten, Diss. de

Focdcre Madritaiio,ctc. Cap. T, Amstel, 1784.

??? ceteris ipsi tribuit, et populus haec omnia servaredebet, quia Rex absolutus populi personam referrehabetur: neque postea quaerat quis an ullus Rextalem potestatem ratione populi jure exercere pos-sit? potestas ilia revera exstat, et hoc unura suffi-cit ut populus obstringatur Regiis proraissis, dumnulla lex scripta vel ?Žnstitutum obstet: vicina civitasenim potestati facto constitutae etiam fidem haberedebuit. Rarius autem nostra aetate talis potestas penesRegem invenitur, et eam superiori tempore, nonab omnibus sine dubio admissam fuisse, nos docetnotissima ilia Foederis Madritani historia, quod afrancisco I cum Hispaniarum Rege carolo Y, addiem 14 Januarii anni 152l6, ictum fuit; quodquepostea observare Galli recusarunt. Hocce, scilicet,foedere franciscus captivus, ut libertatem recupe-raret, victori suo Carolo Burgondiam restituera pro-misit: nobiliores autem Galliae cives Connaci {Cognac)convenientes, postquam Rex reversus erat, decla-rarunt Â?potestatem Regiam non eo produci possein Gallia, ut eas

provincias, quae Domania Coronaedicebantur, vicino tradere Regi beeret.quot; Foedus

??? igitur omni auctoritate privarunt cum contrariumesset legi fundamentali in Gallia vigenti, quae illaDomania Coronae alienari vetabat, nisi adhibito etannuente Ordinum Concilio, quod vulgo TriumOr-dinum Conventus appellatur. Et revera omnes scrip-tores et jurisconsulti tum antiquiores turn recen-tiores, negant Galliae Reges, tempore francisci Italem potestatem habuisse i); quod vero insuperomne fere dubium hac de re toilet, est clausulailla quae in ipso foedere invenitur, quaque RexGalliae promittit efficere, ut Proceres Regni hocfoedus ratum haberent, atque illud in acta publicaSenatus Supremi (actes du Parlement) referretur. Reliquas quaestiones quae occasione ejusdem foe-deris Madritani saepissime tractantur, suo quasqueloco inveniemus, nunc suflTicit ut exemplo ostende-rimus concursum duarum pluriumve potestatum,nonnumquam necessarium fuisse, ad foederum auc-toritatem constituendam, quarum una deficiente,quasi nil actum habebatur. In Gallia, tempore de ') Cf. van wesele schulten 1. 1, â€” ct

palllet Â? Droit publl'c Fran?§aisquot;, pag, 833 et 1022 in nolis. Paris 1822.

??? quo locuti sumus, ut Doraania Coronae jure alie-narentur, populi consensus, qui Ordinibus Genera-libus exprimebatur, necessarius erat: Rex illa suomarte alii cedere non poterat, quia cum regno po -tiebatur, jus illud pro parte alii servatum erat.Nobiliores Galliae cives igitur omnem foederis affec-tum negarunt nulli perfidiae obnoxii. Saepe autem quaestio mota est, an Rex, etiamsiabsoluta frueretur potestate, et nulla lex Imperiiscripta obstaret, partem civitatis alii Regi cedereposset, et an populus tali Regis promisse obstrictusforet? â€” Gerte, fatendum est, Regis officium uni-verse in eo versari, ut regnum incolume et integrumservaretur : Rex ideoque munere suo non recte fungidicetur si populi partem alii cedit et ita civitatemquasi dilacerat. Sed populus ipse in libera Repu-blica non semper isto jure uti potest, ut partemterritorii civiumque tradat, et ita partem amittenstotum incolume servare conetur. Hoc nempe juretantum fiet, si necessitas maxime urgens interc?Š-d??t, majoraque damna avertenda sint, et insupercives tradendi

quoquo modo hac de re consulan-tur. Jam Rex absolutae potestatis populi personam

??? refert i), et si nulla lex imperii obstet, iisdemconditionibus, atque libera Respublica, hocce jureuti poterit; tines enim officii non transgreditur, idagens, quod populus, cujus jura exercet, facerepotuisset. Idem nobis dicendum videtur, si lexfundamentalis non usu per longum tempus quasiabrogata haberi debet; sic, ut ejusdem Galliaeexemplo utamur, inde ab anno 1614 Ordines Gene-rales nunquam convenerunt, eorumque auctoritasnullis in rebus amplius agnoscebatur, et ita usu,Regi soli suprema et absoluta potestas acquisita fuit.Hi, sine ulla posteriore populi ratihabitione, omniafoedera inierunt, tum provincias acquirentes, tumurbes et colonias exteris cedentes. Vicini populiergo jure promissis ab uno Rege factis fidem dede-runt, et Galli non nisi insigni fallacia egissent sipostea talium foederum auctoritatem negassent;ratihabitionis enim facultatem abdicasse et Regi tra-didisse haheri debebant 2). Cf. n. GROTius, Â?De Jure belli et pacis 1. Ill, C. XX S 7. 2) Cf. vattel. Â?Droit dcs gCDsquot; S. I, C. XXI, Â§ 265.

??? Sed versus finem saeculi quod nostram aetatempraecessit, tuin in aliis rebus, turn in condendisfoederibus, Galliae princlpum potestas maxime mu-tata et fere tota sublata est. Lex enim fundamen-talisanni 1791 hanc facultatem dedit populi delegatisqui potestatem legiferam exercebant i); foederibuspopulus uti legibus obstringitur, Rex nullam legemdare poterat, et igitur omnia foedera, nullis ex-ceptis, a Gallis icta, ratihabitione liorum delegato-rum indigebant ut populum obligarent. Ab eo inde momento, promissum regium, quodantea tantum valebat, inane factum est; legatimandatum quidem ad peragenda negotia a Regisadministro accipiebant, sed populi delegati reverajus habebant cum exteris contrahendi, et deficientehorum consensu, nulla sponsio foederis vim haberepoterat. Mox quidem haec constitutio sublata est,novaeque leges factae sunt, quae vel in omni vel 1) Constitution de 1791. C. Ill, S. I art. 3. Â?Il appar-tient au corps l?Šgislatif de ratifier les trait?Šs de paix, d'al-liance et de commerce, et aucun trait?Š

n'aura d'effet sanscette ratificationquot;.

??? in speciali casu banc ratihabitionem requirebant i);supremi autem magistratus hac in re potestas nonerat absoluta; et qui cum Gallis contrahere velint,inquirere debent, quatenus haec potestas extenda-tur; nulla enim fides debetur, ubi promissum legisfundamentalis stipulationibus adversetur, et ubi ra-tihabitio quaedam indigeatur, donec illa data sit. Angham si spectemus, videbimus regiam potes-tatem legibus jam cohibitam, eo tempore, quoceterae Europae gentes barbaram adhuc tyranmdempati debebant: dudum viget iUic auctoritas legum,quibus Rex, tamquam primus inter cives obediredebet, et quas inter invenimus eam quae lata esttempore eduardi I anno 1^94; haec inter alia ca-vet, ne ullum tributum, nisi consentiente pupuloexigatur. Tali lege vigente, luce clarius apparet,potestam regiam foederis pangendi arctis finibusesse cohibitam; nullas enim copias promittere po-test, civitati in bello sociae, nullam pecuniam dare. 1) Cf. Acte constitutione! de 1793, art. 330. â€” Constitu-tion de 1799 art. 49â€”51. â€” Const, de

1802 art. 58.ceterae. â€” Deniquc: Constitution de 18-18, art. 53.

??? nisi securus sit de future concursu populi vel potiusconventus illius , qui vulgo Parlamentum vocatur,et populi voluntatem declarare habetur. Similiterlege Maris tempore Reipublicae lata (anno 1651),cautum est ne quaedam peregrinorum naves quas-dam merces in Angliam inveherent; unde sequiturRegem sine concursu Parlainenti, qui hujus legisexceptionem admittat, fere nullas mercaturae etnavigationis conventiones cum exteris inire possepopulis. Huic potestatis defectui tribuendum vide-tur quod, ut exemplum afferam, foedus Ultrajecti-num, inter Gallos et Anglos initum, quod privi-legia mercaturae et navigationis utriusque populimutua fecit, exsecutionem numquam nactum sit, quiaParlamentum recusavit leges internas ita mutare utfoederis stipulationibus convenirent i). Galliae Rexhac de re jure queri non poterat; unusquisque enimcognoscere debet conditionem ejus quocum contrahit,et sciebat igitur Angliae procuratores nil promittereposse nisi salva populi probatione. Sed hujus re- CX HERRT wuEATOK ,

Â?Elements de droit international,Parte III. C. II Â§ 7, Lipsiae 1848.

??? gionis principes banc ratiliabitionem fere sempertamquam necessariam in foederibus nuntiant: etita legi potest in multis foederibus-, in quibus ceteriEuropae Reges se aliquod facturos esse pure pro-mittunt, illos tantum declarare Â?se operam daturos,ut populus facultatem praebeat hoc vel illud fa-ciendi;quot; Â?se legem rogaturos quae hac de re caveat;quot;ceterisque utuntur formulis, quae in mixta regiminisforma occurrunt i). Eadem causa efFecit, ut RegisVicarius anno 1813 adherere nolmt Sacro Foederiinter plures Europae Principes icto (la sainte aliance);hoc enim erat quasi personale foedus principumqui sibi invicem dominium regnorum asseruerunt:et populus Anglus se tali cautioni j??ngere nonpoterat. Quod attinet patriam nostram, in ea, antiquis-simo tempore jam principum potestas in condendisfoederibus non fuit absoluta, sed Ordines Provin- ') Vid. Stipulatie inter Angliam ct Rcgem gciueih??Â?, 19Mai 1815: Â?Over de regeling der Russische sclmld.quot; â€” Et g.v. va!* aogenoorp, Â?Bijdragen tot de huishouding

van staat,quot;Dl. Vlll.

??? ciarum foedera, saltern ea, quae gravioris momentierant, rata habere debebant, ut haec vim et aucto-ritatem exercerent; et ita legere possumus OrdinesHollandiae, post longam deliberationem, et post-quam ceterae provinciae jam adhaeserant, ratumbabuisse foedus defensivum quod Imperator caro-Lus V cum rehquis Germaniae partibus, anno 1548,Augsburgii inierat i). Bello autem orto contraHispanicam dominationem, nova regiminis formaconstituta est pacto illo a Septem Provinciis inito,quod Unio Ultrajectina vocatur: sed hoe nonnullasdifficultates praebet, si inquiratur penes quosnampotestas esset foedera ineundi: singulae enim Pro-vinciae in privatis suis negotiis summum imperiumhabebant, non obstante confoederatione, et sibi jusvindicabant, inconsultis ceteris, legates ad exterosmittendi, foederaque pangendi, de rebus quae illiusprovinciae commodurn spectarent, nee communiBel-gii Foederati utilitati adversarentur: immo et urbestale jus sibi vindicasse legimus. ') quot;Holland ten tijde van